
 

 

 

 

 

NEXT gør opmærksom på, at henvendelsen kan indeholde følsomme personoplysninger. Henvendelsen bør derfor ikke deles eller videresendes til en tredje 

part. 

 

  

11. december 2025 

NEXT - UDDANNELSE 

KØBENHAVN 

Telefon 33 88 00 00 

next@nextkbh.dk 

www.nextkbh.dk  

 

 

 

 

HØRING AF REGIONSRÅDET VEDRØRENDE NEXT UDDANNELSE KØBENHAVNS ÆNDRINGER AF UDBUDS-

PLACERINGER PÅ GRUNDFORLØBET 

 

NEXT åbner nyt campus i Glostrup 

NEXT Uddannelse København (herefter NEXT) har købt Kopenhagen Furs tidligere hovedsæde på Langagervej i 

Glostrup og vil over de næste år etablere en ny håndværkercampus på adressen: Hovedstadens Håndværkercam-

pus. 

 

Åbningen af den nye håndværkercampus i Glostrup betyder samtidig, at vi sælger vores tre afdelinger i hhv. Rød-

ovre, Herlev og Glostrup. NEXT planlægger derfor trinvist at flytte en række udbud af uddannelser fra de tre afdelin-

ger i de kommende år. Etableringen af Hovedstadens Håndværkercampus får også indflydelse på placeringen af ud-

bud på de øvrige af NEXT’s adresser i de kommende år. NEXT hører Regionsrådet, når tidspunkterne for flytnin-

gerne er besluttet. 

 

Ændret stedlig placering af udbud af boligmontering, bygningssnedker, møbelsnedker og orgelbygger og 

træfagenes byggeuddannelse, grundforløb 2 til Hovedstadens Håndværkercampus 

I forbindelse med etableringen af Hovedstadens Håndværkercampus i Glostrup planlægger NEXT som det første at 

flytte grundforløb 2 (GF2) på uddannelserne; boligmontering, bygningssnedker, møbelsnedker og orgelbygger samt 

træfagenes byggeuddannelse fra Rødovre til Hovedstadens Håndværkercampus i sommeren 2026. NEXT planlæg-

ger at flytte uddannelsernes hovedforløb og skoleoplæring til Hovedstadens Håndværkercampus samtidig med 

grundforløbene. 

 

Det er NEXT’s vurdering, at flytningerne sker indenfor vores naturlige geografiske udbudsområde og ikke vil tiltrække 

elever fra naboinstitutioner på nogle af udbuddene. Der er kort geografisk afstand fra de eksisterende adresser til den 

nye campus. NEXT forventer at tilbyde bedre rammer for de nuværende uddannelser og tiltrække elever, der tidligere 

ikke valgte erhvervsuddannelserne. NEXT har hørt de naboskoler, der udbyder uddannelserne. EUC Sjælland, Ros-

kilde Tekniske Skole, TEC og U/Nord har alle afgivet positive høringssvar (vedlagt til orientering) i forhold til den æn-

drede stedlige placering af uddannelserne bygningssnedker, møbelsnedker og orgelbygger samt træfagenes bygge-

uddannelse grundforløb 2. 

 

NEXT har ikke foretaget høring af Skive College, som er den eneste anden udbyder af boligmonteringsuddannelsen. 

 

Oprettelse af nyt grundforløb 1 Teknologi, Byggeri og Transport (TBT) på NEXT Ballerup Business Campus  

Regionsrådet Hovedstaden 

Regionsgården, Kongens Vænge 2  

3400 Hillerød 

Sendt via mail: regionh@regionh.dk 
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NEXT er i dag godkendt til at udbyde grundforløb 1 TBT på Nørrebro, i Ishøj og Rødovre. Vi planlægger ikke at ud-

byde grundforløb 1 (GF1) på Hovedstadens Håndværkercampus, når NEXT’s afdeling i Rødovre lukker. Vi ønsker at 

udbyde GF1 i Ballerup fra sommeren 2026 for at tilbyde elever fra området en introduktion til NEXT’s tekniske er-

hvervsuddannelser.  

De unge elever vil få forskellige tilbud, der kan give dem mindre transporttid til et relevant GF1, end tilfældet er i dag 

og en tydeligere og tryg overgang til et relevant GF2.  

 

NEXT ønsker at oprette nedenstående GF1-forløb under Teknolog, Byggeri og Transport i Ballerup: 

GF1 forløb på Teknologi, 

Byggeri og Transport  

Forløbene retter sig som udgangspunkt mod følgende GF2 forløb 

og uddannelser på NEXT  

Byggeri og Håndværk  Anlægsstruktør, Boligmontering, Bygningsstruktør, Bygningssnedker, 

Brolægger, Ejendomsservicetekniker, Murer, Møbelsnedker og orgelbyg-

ger, Tømrer, Sikkerhedsvagt  

Beredskab og Sikkerhed  Sikkerhedsvagt, Kontor, Event, Handels- og Detailuddannelsen  

 

Forløbet Byggeri og Håndværk vil naturligt lede mod NEXT’s uddannelser eller åbne vejen til andre tekniske uddan-

nelser inden for området. 

 

Forløbet Beredskab og Sikkerhed vil bygge på afdelingens eksisterende styrker og samarbejder med Forsvaret, Poli-

tiet og Erhvervskonstabeluddannelsen og skabe en stærk fødekæde til både NEXT’s egne GF2-uddannelser (sikker-

hedsvagt, handel, kontor, detail og event) og til eksterne uddannelser som ambulanceredder, politi og forsvar. Samti-

dig imødekommer udbuddet samfundets behov for sikkerheds- og beredskabspersonale.  

 

NEXT’s ønske er, at flere af de unge elever får øjnene op for erhvervsuddannelserne og de muligheder, det giver.  

Oprettelsen af GF1 i Ballerup vil derudover bidrage til regionens uddannelsesdækning og erhvervspolitiske målsæt-

ninger. Der er et stigende behov for tekniske kompetencer på Vestegnen og lokale virksomheder i Ballerup, Herlev 

og Egedal efterspørger faglærte inden for byggeri og teknologi.  

 

NEXT udbyder allerede i dag flere merkantile erhvervsuddannelser og hhx på adressen, hvilket betyder, at eleverne 

på et nyt grundforløb vil blive en del af et eksisterende velfungerende ungdomsmiljø.  

 

Det er NEXT’s vurdering, at oprettelsen af udbuddet sker indenfor vores naturlige geografiske udbudsområde af GF1. 

NEXT har hørt de naboskoler, der udbyder uddannelserne. Roskilde Tekniske Skole, TEC og U/Nord har alle afgivet 

positive høringssvar (vedlagt). 

 

NEXT beder Regionsrådet om deres indstilling om: 

• Flytning af GF2 på uddannelserne til boligmontering, bygningssnedker, møbelsnedker og orgelbygger samt 

træfagenes byggeuddannelse fra Rødovre til Hovedstadens Håndværkercampus i Glostrup i sommeren 

2026. 

• Oprettelse af nyt GF1 for Teknologi, Byggeri og Transport i Ballerup fra sommeren 2026. 
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Med venlig hilsen 

NEXT – Uddannelse København 

 

Ole Heinager 

Direktør 

NEXT Uddannelse København 


